ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ______

«___»________20____ года              Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение о

порядке проведения конкурса на

замещение должности главы местной

администрации внутригородского

муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Сампсониевское,

утвержденное решением муниципального

совета МО Сампсониевское от 17.09.2024

№ 01-04/01-09

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями

законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Сампсониевское, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы

местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, утвержденное решением

муниципального совета МО Сампсониевское от 17.09.2024 № 01-04/01-09 (далее – Положение),

следующие изменения:

1.1. Преамбулу Положения исключить.

1.2. Подпункт 3 пункта 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3) кандидат на замещение должности главы местной администрации

(далее – кандидат) - лицо, отобранное конкурсной комиссией по результатам конкурса

для назначения на должность главы местной администрации;».

1.3. В пункте 1.2 слова «Федеральном законе от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами

«Федеральном законе от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

1.4. Абзац пятый пункта 3.1 исключить.

1.5. Подпункт 2 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«2) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента

Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений

при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу

в Российской Федерации и их актуализации»;»

1.6. Подпункт 5 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«5) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего

поступлению на муниципальную службу (учетная форма № 001-ГС/у, утвержденная приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.04.2025 № 201н);».

1.7. Подпункт 8 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;».

1.8. Подпункт 9 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«9) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение

должности главы местной администрации, размещал общедоступную информацию, а также

данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году

поступления на муниципальную службу;».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования           М.М. Рыбчак